
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

La Direttrice Amministrativa - Dott.ssa Antonella Valeri 

La Direttrice Sanitaria - Dott.ssa Assunta De Luca 

La Direttrice dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Franchi Paolo

attesta che la spesa prevista di euro 6.500 viene imputata al conto economico nÂ° 80900408 e trova copertura nel
Budget trasversale assegnato.

No

Franchi Paolo

DIPARTIMENTO Risorse Umane

Bontempi Serena

0000628

0000628

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NOMINA DI UN COMPONENTE OIV DELL'AZIENDA USL TOSCANA SUD EST.

24/05/2024

24/05/2024

Franchi Paolo

36dc63820b95650e99da33942a5607f547234e4240c052c250dba1a8847b49a9

36dc63820b95650e99da33942a5607f547234e4240c052c250dba1a8847b49a9



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  



IL DIRETTORE DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1155 del 08/11/2023 con la quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

RICHIAMATO il  D.Lgs.  n.  150/2009 e  s.m.i.,  il  quale,  nell’ambito del  Capo IV “Soggetti del  processo  di 
misurazione e valutazione della  performance”, agli  art.  14 e 14 bis  disciplina le  funzioni  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione, le modalità di nomina, la durata dell'incarico, i requisiti richiesti ed il metodo di 
utilizzo dell'elenco nazionale,  prevedendo, specificatamente che la  nomina dell'Organismo sia effettuata 
dall'organo di vertice politico amministrativo tra gli iscritti all'Elenco nazionale, previa procedura selettiva 
pubblica;

PRESO ATTO CHE il funzionamento di accesso e permanenza nell'Elenco nazionale, istituito con DPR del 09 
maggio  2016  n.  105  è  regolato,  in  attuazione  del  medesimo  DPR,  dal  Decreto  del  Ministro  per  la 
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02 dicembre 2016, sostituito dal Decreto Ministeriale del  
06 agosto 2020  e successivamente dal Decreto Ministeriale 07 agosto 2023; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1056 del 17 ottobre 2023 e la Deliberazione del Direttore  
Generale  n.  1173 del  15.11.2023 con oggetto "Integrazione e  proroga dei  termini  Avviso  di  procedura  
selettiva pubblica comparativa per la formazione di elenco di idonei finalizzato alla individuazione di un 
componente dell’organismo indipendente di valutazione" come da pubblicazione sul BURT – Parte III n. 47  
del 22 novembre 2023, sull'Albo Aziendale, nell'apposita sezione del Portale della Performance e nel portale  
INPA , dal 22.11.2023 al 06.12.2023;

VISTA inoltre  la  proroga  indetta  su  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  230  del  05  marzo  2024, 
pubblicata sul BURT  - Parte III del 13 marzo 2024  resa pubblica anche sull'Albo dell'Azienda e sul Portale 
della Performance;    

ATTESTATO di aver proceduto alla verifica prevista dal DM 07 agosto 2023 per la permanenza nell’Elenco 
OIV, della fascia dichiarata nelle domande e ad un esame preliminare dei curricula pervenuti per individuare  
quelli idonei a ricoprire il ruolo di componente; 

PRESO ATTO  degli esiti relativi alla fasce comunicati dal sito Portale della Performance del  Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

VISTA la nota del 06-05-2024 con la quale il  Direttore Generale, esaminati i curricula, in considerazione 
dell’esperienza maturata in  ambito sanitario  a livello  ministeriale,  individua il  Dr.  Simone Furfaro quale  
candidato per l'affidamento dell'incarico di componente dell'OIV aziendale;

DATO ATTO  che per il  profilo individuato, Componente Simone Furfaro– inserito  in 1 Fascia nell'Elenco 
Nazionale, si evidenzia l'esperienza professionale maturata in ambito sanitario a livello ministeriale;

VALUTATO che la scelta operata rispetta il criterio di iscrizione nelle fasce e il  principio dell'equilibrio di 
genere, stante la presenza di un componente di genere femminile; 

ACQUISITE,  da  parte  del  candidato,  la  disponibilità  all'assunzione  dell'incarico  e  del  rispetto  dei  limiti  



previsti dal Decreto Ministeriale 07 agosto 2023 e l’autorizzazione del Ministero della Salute; 

ATTESTATE la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;  

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Per le motivazioni addotte in premessa:

1. DI  NOMINARE  a  decorrere dal  01 giugno 2024 il  Dr.  Simone Furfaro inserito in fascia  1 come 
componente dell'OIV;

2. DI DARE ATTO che la nomina avrà durata triennale;
3. DI  DARE ATTO  che ai  sensi  della  DGRT n.  465 del  25.08.2012,  al  componente  nominato verrà 

corrisposto un compenso annuo onnicomprensivo di euro 6.500,00, oltre ad oneri previdenziali ed 
Irap/iva  a  carico  dell'Azienda  e  di  imputare  quindi  la  spesa  presunta  complessiva  di  pari  ad  €  
6.500,00  oltre  ad  oneri  previdenziali  ed  Irap al  Conto “Costo  per  altri  organismi  collegiali  “  n.  
80900408 del Piano dei Conti Aziendale;

4. DI RENDERE il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, c. 4 della L. R.T. n.  
40/05 e s.m.i.;

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 Legge 241/90 e s.m.i. il  responsabile del procedimento del  
presente atto è il Dr. Paolo Franchi Direttore Dipartimento Risorse Umane.

              Il Direttore
            Dipartimento Risorse Umane 

         Dr. Paolo Franchi 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 73 del 29  Aprile 2022 con cui si nomina il  
Dr. Antonio D'Urso  Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est;

RICHIAMATA la  propria Delibera n.  70 del  20 maggio 2022 di  presa d'atto del  contratto di  prestazione 
d'opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda Sanitaria Regionale 
e conseguente insediamento del  Dr. Antonio D'Urso nelle funzioni di Direttore   Generale dell'Azienda USL  
Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022; 

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore UOC
Programmazione Reclutamento e Relazioni  Sindacali, avente ad oggetto “Nomina di un Componente OIV 
dell'Azienda Toscana Sudest”;

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale, espressa dal 
Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

DI NOMINARE  a decorrere dal 01 giugno 2024 il Dr. Simone Furfaro inserito in fascia 1 come componente 
dell'OIV in sostituzione della Dr. Stefano Lorusso;

DI PRENDERE ATTO  che la nomina avrà durata triennale;

DI PRENDERE ATTO altresì che ai sensi della DGRT n. 465 del 25.08.2012, al componente nominato verrà 
corrisposto un compenso annuo onnicomprensivo di euro 6.500,00, oltre ad oneri previdenziali ed Irap/iva  
a carico dell'Azienda e di imputare quindi la spesa presunta complessiva di pari ad € 6.500,00 oltre ad oneri  
previdenziali  ed  Irap  al  Conto  “Costo  per  altri  organismi  collegiali“  n.  80900408  del  Piano  dei  Conti 
Aziendale;

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, c. 4 della L. R.T. n.  40/05 e  
s.m.i.;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 Legge 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento del presente 
atto è il Dr. Paolo Franchi Direttore Dipartimento Risorse Umane;

DI INCARICARE  la U.O.C. Affari Generali – Pianificazione e Coordinamento dei processi amministrativi:
• – di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno 2009 n. 69, art. 32  

comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;
• di trasmettere il  presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al  Collegio Sindacale,  ai 

sensi della Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.. art. 42, comma 2.

                                                                                                       Il Direttore Generale
                                                                                              (Dr. Antonio D'Urso)


		2024-05-29T14:29:32+0200


		2024-05-29T14:33:26+0200


		2024-05-29T15:24:14+0200


		2024-05-29T15:28:44+0200




